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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS N° 028-2023-HRDMIEC/CS-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE REDES
DE VAPOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN -
HUANCAYO"

En, Huancayo, a los 20 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el Area de Procesos
de la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 08:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 395-2023-
GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OL, encargado de la preparumon conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 0028-2023-
HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE REDES DE VAPOR PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYOQ', a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion,

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Titular | X
Suplente
Titular | X

CPC. SHIRLEY TANIA CONDOR
CARHUACUSMA

Dependencia:
Oficina de LOgIShCO

Dependencwo
Oficina de Servicios Generales

Presidente

Primer Miembro FRANCISCO JESUS GUILLEN QUINTO

Suplente

| —_ . y Mantenimiento

Segundo Titular | X De_p_endencio: o

NiaHETS JOSE ALFREDO CCANTO QUISPE Oficina de Servicios Generales

i 3 ) - Suplenfe y Mantenimiento |

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través de la
plataforma como participantes los siguientes proveedores:

Nro. pmyz: dor RUC/Cédigo| Nombre o Razén Social | Estado F;;i:":e
TR s | ATCRISIOEE |, | R
| P | cuonra | AR | vy | S
3 __Pé%‘fé‘fg 10434536958 | HUAMAN VILLALVA JOSE LU | Véiido EQ%‘;QIS
“ F’;‘i;udg 20123396589 HIDROVAPOR $.A.C. Vélido 2}%2:;’;2;95
o | e | s | PSRRI |, | B
SERVICIOS DE INGENIERIA
| | oo | SRR | T
R RESPONSABILIDAD LIMITADA
T | AR |y | ST
k) “P{;‘(’);esggr 7720@901208_92  TECNOCIVILSAC. vélido 2&232]&505 o
d ,Eﬁfgl 20601213096 BIABAL E.IR.L. Valido ﬁ%g;gfg
10 Pé%‘f;ﬁgr 20601910030 ELECT(égEAZECéFgE ::%T PERU | Vdiido ﬁoszgalzlgo;
—— - R N Uit i
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;({\ o

i A
CARWY
o e S MANUFACTURAS &
Proveedor PROYECTOS INDUSTRIALES Y | ... 2023-11-06
bl conRUC | 20603196067 CIVILES $.A.C. - MANU vdide 00:12:36.0
I R PROYSAC
Proveedor o 2023-11-07
|12 | ConRuc | 20603565674 ~ SOLUCIONES BN S.AC. vélido iy
CORPORACION JFS
13 Prove:ﬁg 20604398275 SOCIEDAD ANONIMA Vélide %0]280131415
= C,(?iq, ’ ] CERRADA S e
Proveedor CORPORATION MINERS & - 2023-11-13
14 | conRuc | 20604618046 CIVIL ELR.L. vahsic 21:14:36.0
EMPRESA DE PRODUCTOS Y
Proveedor SERVICIOS CON ALTA - 2023-11-13
5| conruc | 2060578688l | Lope il ZACION SOCEDAD | YElido 17:43:58.0
) _ al . ANONIMA CERRADA
Proveedor CONSTRUCTORA GOPOBRAS | ... 2023-11-07
' | conRruc | 20607162574 ELR.L. vdlaa 12:30:52.0
Proveedor BIENES Y SERVICIOS MEGA 5 2023-11-03
17| conRuc | 20609345862 DIVERSOS S.A.C. e 17:22:46.0
Proveedor o 2023-11-07
18 | onRue. | 20611176563 GRUPO MIO E.IR.L. Vvélido ol
Proveedor L 2023-11-06
B | SR 20611499591 | TVI QONTRATISTASEIRL. | Vélido ey

Acto seguido se procedid a la revisién de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron sus propuestas:

N° Nombre o razén social del postor prf:s::?uz%n prell::r;:; i

1| SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L. 14/11/2023 15:56:19

2| BIABALE.LR.L. 14/11/2023 19:36:4]
SERVICIOS DE INGENIERIA ESPECIALIZADA DEL CENTRO ,

® | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMTADA ik i il

4 | HIDROVAPOR S.A.C. 14/11/2023 22:58:00

5 | CONSORCIO EL CARMEN - 1 14/11/2023 23:09:45

El Comité de Seleccion, procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases.

De la revision inicial se verifica que las ofertas de dos postores no cuentan con las firmas
respectivas en la oferta técnica diferente al plazo de entrega v a la oferta econdmica.
En mérito a ello y de conformidad con lo establecido en el articulo 40. Subsanacién de
ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado, sefiala lo siguiente:
60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor
O SU representante;

Se solicité a fravés del SEACE a los postores HIDROVAPOR S.A.C. y SERVICIOS DE
INGENIERIA ESPECIALIZADA DEL CENTRO E.R.L. la subsanacion de su  oferta,
otorgandoles el plazo méximo de un (01) dia calendario. Habiendo verificado el SEACE
ambos postores subsanaron sus ofertas.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procederd con su evaluacion:
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Nombre o
N° | razén social del Documentos de Presentacién Obligatoria Condicién
postor
PRESENTA — NO CUMPLE
- B postor presenta en su propuesta, los
documentos requeridos en el CAPITULO 1| DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
AERRALY oferta, se adjunta ANEXO N° 01,
INGENIERIA . ; - NO
] CONTRATISTA |- <IN embargo el postor no adjunta lo solicitado ADMITIDO
SRL en el literal f) Declaracion jurada de llevar a
cabo la capacitacion al personal de la
institucion en el manejo del sistema de redes
de vapor para su corecta operatividad,
previa coordinaciéon con la Oficina de
Servicios Generales y Mantenimiento, incluye
. - certificacion.
PRESENTA — CUMPLE
- H postor presenta en su propuesta, los
2 BIABAL E.LR.L. documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL| ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la
] o oferta, se adjunta ANEXO N° 01,
SERVICIOS DE PRESENTA — CUMPLE
INGENIERIA
E?:EELC&%S?)A - El postor presenta en su propuesta, los
2 EMPRESA documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL | ADMITIDO
INDIVIDUAL DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
RESPONSABILIDA 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
| _DUMITADA |  oferta, se adjunta ANEXO N° 01,
PRESENTA — CUMPLE
El postor presenta en su propuesta, los
4 HIDZi\'/éPOR documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL | ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la
N ___oferta, se adjunta ANEXO N° 01.
PRESENTA - CUMPLE
] El postor presenta en su propuesta, los
5 | “Chamen 1~ | documentos requeridos en el CAPITULO Il DEL| ADMITIDO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, numeral
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
_ | oferta, se adjunta ANEXO N° Q1.

Se procede ala evaluacion de la oferta de los postores que cumple con los documentos
de presentacion obligatoria, considerando que el unico FACTOR DE EVALUACION es el

precio:
5 Bonificacién | Bonificacién
Nombre o razén Total Orden de
N° : Precio (Oi) | Total | porser MYPE | del Diez por 5
social del postor (5%) Ciento (10%) Acumulado | prelacién
[ 1] BIABALEIRL | $/65000.00 | /DPe— | 5| 1°

TR




SERVICIOS DE
INGENIERIA
ESPECIALIZADA DEL
CENTRO EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

| 3
4

L CARMEN-1

HIDROVAPOR S.A.C.
CONSORCIO EL
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§/75,186.00 | 86.45 S Sl 99.42 4°
| $/67,000.00 | 97.01 S| NO 101.87 20
$/74,300.00 | 87.48 sl S| 100.61 30

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que
obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases, se adjunta ANEXO N° 02, asi mismo de conformidad
con el numeral 75.1. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién (...). por lo gue se procede con
la evaluacion de la oferta que quedaron en primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion:

N°

Nombre o razén
social del postor

Requisitos de
Calificacién

Observacién

Condicién

B.3.1. FORMACION
ACADEMICA

El postor acredita lo solicitado
del como formacion
académica del personal
clave como RESPONSABLE
DEL SERVICIO y PERSONAL DE
APOYO, con copia del grado
de Ingeniero  Mecdnico
requerido y técnico
mecanico y/o eléctrico.,

CUMPLE

BIABAL E.L.R.L.

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor acredita lo solicitado
con la experiencia del
personal clave como:

- RESPONSABLE DEL SERVICIO,
con copia de certificados de
frabajo. Cumpliendo mas de
4 anos en MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS
ELECTROMECANICOS (&)
TERMICOS O REDES DE VAPOR
EN HOSPITALES © CENTROS
MEDICOS a partir de la fecha
de colegiatura en adelante.
- (02) PERSONAL DE APQYO:
Acreditado con copia de
cerfificados de trabajo con
experiencia un minimo de
cuatro (4) anos y tres (03)
como técnico en
mantenimiento
electromecdnico
hospitalario.

CUMPLE

B.3.2.
CAPACITACION

no acredita lo
solicitado como
capacitacion del personal
clave como RESPONSABLE
DEL SERVICIO.

El  postor

NO
CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor no acredita la
experiencia del postor en la
especialidad.

DESCALIFICADO
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B.3.1. FORMACION
ACADEMICA

El postor no acredita lo
solicitado  como  formacién
académica del personal
Clave como PERSONAL DE
APOYO:

- PERSONAL DE APOYO (01)
En el folio 32 de su oferta el
certificade  adjunto  sefiala
que el personal clave aprobo
el curso de: Controles de
Mandos  Eléctricos,  dicho
certificado no corresponde a
lo requerido como Técnico
mecdnico y/o  eléctrico,
egresado y/o titulado.

Asi mismo el personal de
apoyo adicional no cuenta
con el documento que
acredite lo requerido como
Técnico mecdnico y/o
electrico, egresado  y/o
titulado.

NO
CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor no acredita lo
solicitado en la experiencia
del personal clave como:

- RESPONSABLE DEL SERVICIO,
El postor adjunta del folio 29 al
30 certificados de trabajo, sin
embargo dicho certificados
no senalan que los frabajos
realizados se hayan hecho en
HOSPITALES O CENTROS
MEDICOS, segun lo requerido
en las bases.

- (02) PERSONAL DE APOYO: El
postor adjunta en folio 33 al
34 y en folio 37 y 38 de su
oferta certificados de frabajo,
sin embargo dichos
certificados no sefialan que
los frabajos realizados se
hayan hecho como técnico
en mantenimiento
electromecdanico

HOSPITALARIO.

NO
CUMPLE

B.3:2,
CAPACITACION

El postor acredita lo solicitado
como  capacitacion  del
personal clave como
RESPONSABLE DEL SERVICIO
con certificados de
capacitaciones.

CUMPLE

'C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor  acredita la
experiencia del postor en la
especialidad por un monto
de §/ 946,548.40.

CUMPLE

DESCALIFICADO

CONSORCIO EL
CARMEN -1

B.3.1. FORMACION
ACADEMICA

El postor acredita lo solicitado
del como formacién
académica del personal
Clave como RESPONSABLE
DEL SERVICIO y PERSONAL DE
APOYO, con copia del grado
de Ingeniero  Mecdnico
requerido Y técnico
mecdnico y/o eléctrico.

CUMPLE

DESCALIFICADO
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B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor no acredita o
solicitado en la experiencia
del personal clave como:

- RESPONSABLE DEL SERVICIO,
El postor adjunta del folio 64
certificado de trabagjo, sin
embargo dicho certificados
no sefialan que los trabajos
realizados se hayan hecho en

HOSPITALES O  CENTROS
MEDICOS. No  cumpliendo
con los 4 afos minimos
requeridos, segun lo

requerido en las bases.

- (02) PERSONAL DE APOYO:
PERSONA DE APOYO (01): El
postor adjunta en folio 51 de
su oferta constancia emitida
por el IREN CENTRO, sin
embargo dicho certificados
no senala la fecha de inicio o
culminacion, asi mismo no
indica que dicho servicio se
haya realizado como técnico
en mantenimiento
electromecdnico
hospitalario. No cumple con
los afos requeridos  de
experiencia.

NO
CUMPLE

B.3.2.
CAPACITACION

El postor acredita lo solicitado
como  capacitacién  del
personal Clave como
RESPONSABLE DEL SERVICIO
con certificados de
capacitaciones.

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor no acredita la
experiencia del postor en la
especialidad, ya que solo
adjunta facturas electrénicas
sin embargo no acredita la
cancelacion de las mismas
documental ¥
fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier ofro
documento  emitido  por
Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o
mediante cancelacion en el
mismo  comprobante  de
pago.

NO
CUMPLE

4°

SERVICIOS DE
INGENIERIA
ESPECIALIZADA
DEL CENTRO
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

B.3.1. FORMACION
ACADEMICA

El postor acredita lo solicitado
del como formacion
académica del personal
clave como RESPONSABLE
DEL SERVICIO y PERSONAL DE
APQYO, con copia del grado
de Ingeniero  Mecdnico
requerido y técnico
mecdnico y/o eléctrico.

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

El postor acredita lo solicitado
con la experiencia del
personal clave como:

- RESPONSABLE DEL SERVICIO,
con copia de certificados de
trabajo. Cumpliendo mas de
4 anos en MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS

CUMPLE

CALIFICADO
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ELECTROMECANICQOS (@]
TERMICOS O REDES DE VAPOR
EN HOSPITALES O CENTROS
MEDICOS a partir de la fecha
de colegiatura en adelante.

- (02) PERSONAL DE APOYOQ:
Acreditado con copia de
certificados de trabajo con
experiencia un minimo de
cuatro (4) anos y tres (03)
como técnico en
mantenimiento
electromecdnico
hospitalario.

El postor acredita lo solicitado
como capacitacion  del

B.3.2.
, personal clave como
CAPACITACION | pesponsaBLE DEL SERviCIO | CUMPLE
con certificados de
- capacitaciones.
C.EXPERIENCIA DEL | Bl  postor  acredita o
) i
POSTOR EN LA experiencia del postor en la CUMPLE

ESPECIALIDAD especialidad por un monto
de S/ 142,200.02

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los
resulfados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y alos cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntas que forman
parte del Acta.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 09:35
horas del mismo dia frmando todos los presentes en sefal de conformidad.

';‘," Primer
( MiemDro

I) (_c: I.U-

ANTO QUISPE
P,drg’mbm del Comité de ‘Seleccion
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS N° 028-2023-HRDMIEC/CS-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE REDES
DE VAPOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN -
HUANCAYO"

En, Huancayo. a los 20 dias del mes de noviembre del afo 2023, en el Area de Procesos
de la Oficina de Logistica del HRDMIEC, a las 09:34 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 395-2023-
GRJ-DRSJ-HRDMI-EC-OL, encargado de la preparaciéon, conduccién vy realizacion del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nro. 0028-2023-
HRDMIEC-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE REDES DE VAPOR PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN - HUANCAYO", a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

El guorum necesario gque exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Presidente C,PC SH\RLEY TANIA CONDOR ‘I'”UJQ_"_ X | Dependencia:
’ CARHUACUSMA Sup|enfe Oficina de LOgI’SﬁCG
Titular | ¥ | Dependencia:
Primer Miembro FRANCISCO JESUS GUILLEN QUINTO Oficina de Servicios Generales
Bl g Suplente y Mantenimiento
Segundo o Titular | X Dt:fpf}ndencio:. .
M}émbro JOSE ALFREDO CCANTO QUISPE Oficina de Servicios Generales
e i ) suplente y Mantenimiento

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la Buena Pro es:

Nombre o Razén Social Monto Adjudicado
SERVICIOS DE INGENIERIA ESPECIALIZADA DEL $/75,186.00
CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE ng;:;’a\fycs‘;‘;i x:'gj-‘;gg
RESPONSABILIDAD LIMITADA solag]

Acto seguido y de conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga
la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE."

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al
postor mencionado en lineas anteriores.

No existiendo observacion a la presenta acta, da por terminado el acto siendo las 15:20
horas del mismo dia firmando todos los presentes en seﬁo\ de conformidad.

DOLER N

/ ',// ‘-\\ e\ r \
”.: ._._______\ - _‘ ‘,"' pPrimer Z)
o [ Presidente Z L| !(\‘ M Miembre €
> Comité < | | Comite ‘-.
cion [ 3 / Seleccion /a
=
A,

\NG1SCO JESUS GUILLEN QUINTO
igmbro del Comité de Seleccion

4\ oot £5] W[z""'. '
\ f-JOSEﬁlFREDDC ANTO QUISPE
- Mrembro del Comité de'Seleccion
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